(1344, 17 dicembre)

MCCCXLIII mens dicembre die XVII intrante

Inventarium rerum domini Sare Baduario de confino Marine

In primis in camera ubi la ipsa dormieva in uno chofano

tovaia I cum mantili II

et mantel I de Tripoli cum cendado sanguigno

et çorie I incusada de morele XIII de arçento

madase II de fil

et camisa II sença manege

et [...] et braça III de tela grisa

et camisie II

et façolo I de crede

et I façol fruado

Item varnaço I de sarça blava cum cendado

varnaçon I de blavo scuro cum bolpe

Item robin I cum una varota

et çupa de blavo scuro

Item çuparin blancherie straça I de bulpe

cestelo I cum bambaxio

et cintura I cum soldos VIII de parvi in I sachudelo

---

et cultra de drapo I scaiada

et coltra I a binde ria çala e blava

et caseleta I cum carte

et I carte de noticia

façoli III

et per I de calçe blanche

---

Item in dicta camera

Leto I de tela

et plumaço de tela

et I plumaço vergado,

I per de ninçoli

et cultra I de drapo intaiada

cortina I a binde de tela

e stora I intorno leto

et letera I cum I bancha

et anchona I cum I armarol

plumaço I rio cum straçe

lumi I

Item in camira de cusina

Seglo I

sigleli I

laveço I de piera

laveço I de metalo

baçil I grando

et I gratachasio

et pala I da pexe

laveçol I piccolo de piera

chogoma I

cavedoni II de fero

et cadene II

et moleta I de fero

et spedo I

morter I de piera

chofaneto I in straçe

bancha I cum peço

et I sicelo,

cadin de legno et petegaçi

riçastelo I

et candelier I

rampegon I de fero

pestarola I de legno et de fero

---

Item in una camereta

Fron I de (quarta) I

et piter I

---

cusinelli II da seder

---

tola I redonda

et tola I da mançar suso

gonela I

et robon I blavo cum I agnelina soto

peliça I de agnelina

cadeгла I da seder

per I de trespedi

peçe II de carpeta

scagno I d'erba

et cesto II

cortelo I da tola

cum I vereta d'arçento

baril I cum vini

et albuol I (rio)

armarol I

relarol I

scrigno I ferado

çangola I

sacho I cum sorgo

et peçe grisa da man

---

Item in portego

Armier I de rame

item in I chofano

mantil I

et tovaia I

et (vela) I de lin

Item in caneva

charateli III pleni et I meço

baril I da quarta vodo

INVENTARIO B:

(1345, 8 giugno)

MCCCXLV mense juny die VIII intrante

Vendidimus infrascriptus res de commissaria domine Sare Baduario

In prima robon I de blavo cum I bulpo soldos III denariorumX de grossorum a Nicoletto straçarol

Item varnaza I da femena de sarça blava soldos III denariorumVIII grossorum a Piero da Lucha